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Kraków, dn. 13.07.2022 r. 
 

 
Szanowni Wykonawcy postępowania nr DSUiZP 252/JK/24/2022 z dnia 06.07.2022 r. na 

ubezpieczenia majątkowe i odpowiedzialności cywilnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 
 

 
Pytanie nr 1 
Proszę o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy: 
Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 
30 dni wyłącznie z ważnych powodów przez które rozumie się: 
a) zmianę umów reasekuracyjnych, ze względu której nie będzie możliwe zaoferowanie pokrycia na 
kolejny okres ubezpieczenia w ustalonym zakresie lub 
b) zmianę oceny ryzyka przez Ubezpieczyciela spowodowaną m.in. zmianą profilu lub skali 
prowadzonej działalność, zmianą zastosowanych zabezpieczeń lub standardów mających wpływ na 
bezpieczeństwo itp. lub 
c) w przypadku, gdy współczynnik szkodowości badany w stanie na koniec dziesiątego lub 
dwudziestego drugiego miesiąca okresu ubezpieczenia wyniesie więcej niż 40% lub 
d) w przypadku ujawnienia okoliczności opisanych w Art. 816 Kodeksu Cywilnego. 
Za współczynnik szkodowości uważa się stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych przez 
Ubezpieczyciela rezerw pomniejszonych o uzyskane regresy do składki zarobionej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Proszę o przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Szczegółowy wykaz sprzętu elektronicznego medycznego zostanie przedstawiony ubezpieczycielowi, 
którego oferta zostanie wybrana w toczącym się postępowaniu przetargowym. 
Natomiast przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego jest wyłącznie sprzęt biurowy  
i komputerowy (drukarki, laptopy, telefony, komputery itp.) 
 
Pytanie nr 3 
Czy jakikolwiek sprzęt elektroniczny medyczny jest użytkowany lub przechowywany poniżej poziomu 
gruntu? Jeżeli tak, to jaki to sprzęt, jak jest zabezpieczony i jakie czynności są na nim wykonywane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że sprzęt elektroniczny medyczny nie jest użytkowany ani przechowywany 
poniżej poziomu gruntu. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o przesłanie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego oraz planu lokalizacji  
z zaznaczeniem poszczególnych budynków. 
Odpowiedź: 
Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5 
Czy ostatnie badania hydrantów zewnętrznych wykazało jakiekolwiek nieprawidłowości lub brak 
spełnienia wymogów zaopatrzenia w wodę do celów przeciwpożarowych? Jeśli tak, to czy 
nieprawidłowości/niezgodności zostały usunięte. 
Odpowiedź: 
Zamawiający prowadzi działalność zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i nie ma wiedzy na 
temat ewentualnych niezgodności. 
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Pytanie nr 6 
Z uwagi na użytkowane panele solarne lub urządzenia fotowoltaiczne, proszę o podanie: 
- czy klient posiada gwarancję producenta/dostawcy (dot. modułów, inwerterów, transformatorów)  
z okresem obowiązywania co najmniej do końca okresu ubezpieczenia? 
- czy każda instalacja została odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
- czy każda instalacja jest utrzymywana w należytym stanie technicznym, a wszelkie przeglądy 
techniczne i elektryczne są wykonywane regularnie i są udokumentowane? 
- czy każdy inwerter został skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych 
(klasa szczelności co najmniej IP 65)? 
- czy każda instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie  
z wytycznymi Polskiej Normy? 
- czy klient posiada aktualne certyfikat dla paneli, spełniający normę IEC 61215 (polski odpowiednik 
PN-EN 61215-1:2017-01) z okresem ważności min. do końca okresu ubezpieczenia? Dokument określa 
klasę odporności mechanicznej, m.in. na ryzyko gradu. 
- czy każda instalacja została wykonana przez certyfikowanych instalatorów fotowoltaicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że urządzenia fotowoltaiczne i panele solarne są utrzymane w należytym 
stanie i wszelkie przeglądy wykonywane są zgodnie z zaleceniami. Instalacje OZE spełniają normy oraz 
posiadają gwarancje producenta 
 
Pytanie nr 7 
W pkt. 3.1.1 Zakres ubezpieczenia, wnioskuję od wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności 
1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka strajku, zamieszek, rozruchów oraz 
terroryzmu i sabotażu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
W pkt. 3.1.1 Zakres ubezpieczenia, proszę o zmianę zapisu: „dla środków obrotowych powstałe  
w wyniku zmiany temperatury ich przechowywania” na zapis: „dla środków obrotowych powstałe  
w wyniku zmiany temperatury ich przechowywania, z wyłączeniem szkód powstałych wskutek awarii 
urządzeń chłodniczych”.  
W przypadku braku zgody wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 300 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód w środkach obrotowych powstałe  
w wyniku zmiany temperatury ich przechowywania wskutek awarii urządzeń chłodniczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9 
W pkt. 3.1.2 Przedmiot ubezpieczenia, wnioskuję o wyłączenie z mienia pracowniczego wartości 
pieniężnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wprowadzony zostaje sublimit  w mieniu pracowniczym 
dla wartości pieniężnych na jednego pracownika w wysokości 1 000 zł. 
 
Pytanie nr 10 
W pkt. 3.1.2 Przedmiot ubezpieczenia, wnioskuję o zmianę sumy ubezpieczenia z wartości 
odtworzeniowej na wartość rzeczywistą dla mienia pracowniczego oraz mienia osób trzecich.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 11 
W pkt. 3.1.2 Przedmiot ubezpieczenia, wnioskuję o zmianę wysokości składki zaliczkowej z 50% do 70% 
dla środków oborowych w systemie sum zmiennych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12 
W Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia (automatyczne ubezpieczenie nowych 
inwestycji, klauzula inwestycyjna) wnioskuję o zmianę: 
1) limitu odpowiedzialności na 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, 
2) sposobu rozliczenia składki na następujące zasady: dodatkowa składka wynikająca z udzielonej 
ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem 
stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 13 
W Klauzuli likwidacyjna środków trwałych wnioskuję o zmianę zapisu „W przypadku nie odtwarzania 
środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi w wartości księgowej brutto danego środka 
trwałego” na zapis: „ W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi 
według wartości rzeczywistej – z potrąceniem stopnia technicznego zużycia,nie więcej niż wartość 
rzeczywista przedmiotów szkody”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 14 
Wnioskuję o wykreślenie Klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 15 
W Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych wnioskuję o wykreślenie objęcia ochroną 
szkód powstałych wskutek robót budowlanych lub remontowych, na które zgodnie z ustawą Prawo 
Budowlane wymagane jest zezwolenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 16 
W Klauzula wynagrodzenia ekspertów (maszyny od uszkodzeń) wnioskuję o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności 30 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł  
w Klauzula wynagrodzenia ekspertów (maszyny od uszkodzeń). 
 
Pytanie nr 17 
Wnioskuję o wykreślenie Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Wnioskuję o wykreślenie Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 19 
Wnioskuję o wykreślenie Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwprzepięciowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 20 
W przypadku braku zgody na wykreślenie Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, 
Klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz  Klauzuli akceptacji zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych proszę o potwierdzenie, że opisane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe  
i przeciwpożarowe są sprawne oraz stosowane, a Zamawiający będzie je stosował i utrzymywała  
w sprawności przez cały okres obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 21 
Wnioskuję o wykreślenie Klauzuli kosztów ewakuacji lub przeniesienie tej klauzuli do klauzul 
fakultatywnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 22 
W przypadku braku zgody na wykreślenie Klauzuli kosztów ewakuacji wnioskuję o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności 30 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 23 
W odniesieniu do zapisu pkt. 4 Założeń ogólnych na str. 18 proszę o przesłanie aktualnych wartości 
poszczególnych składników mienia do ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykaz sum ubezpieczenia z podziałem na poszczególne grupy środków 
trwałych został podany w pkt. 3.1.3 na stronie 11 w załączniku nr 1 do SWZ, natomiast wartości sprzętu 
elektronicznego znajdują się w punkcie 3.2 na stronie 12 w załączniku nr 1 do SWZ, a wartości maszyn 
podane są w punkcie 3.3 na stronie 15 w załączniku nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Wnioskuję o wykreślenie zapisu: 
„Zamawiający zastrzega, że składka ubezpieczeniowa do zapłaty ubezpieczycielowi może zmaleć lub 
wzrosnąć jedynie w następujących sytuacjach: 
• gdy zmniejszy się lub zwiększy się ilość ubezpieczeniowych składników majątkowych, a ich ilość ma 
wpływ na wysokość składki, z zastrzeżeniem pozostania stawek ubezpieczeniowych bez zmian, 
• gdy zmniejszy się lub zwiększy wysokość sum ubezpieczenia w poszczególnych ryzykach, a ich 
wysokość ma wpływ na wysokość składki, z zastrzeżeniem pozostania stawek ubezpieczeniowych bez 
zmian. 
 Stawki bez zmian do 15% globalnej SU. W przypadku zmniejszenia o ponad 15% warunki  mogą ulec 
zmianie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 25 
Proszę o potwierdzenie, że w zakresie, który nie jest uregulowany w SWZ mają zastosowania zapisy 
OWU. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku braku zapisu w SWZ do niniejszej umowy mają zastosowanie 
zapisy kodeksu cywilnego oraz zapisy OWU Ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 26 
Proszę o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU mają zastosowanie, o ile 
nie są literalnie włączone w SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 27 
Proszę o wprowadzenie zapisu - preambuła rozpoczynająca treść każdej klauzuli: „ Z zachowaniem 
pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia”. 
 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 28 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.07.2022r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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